46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33726 Quarta-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2018

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 565 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018

A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437,
de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de
junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 3 de setembro de
2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015 e pelo
Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no D.O.E.
nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015, e no DOE 33.111 de 19 de
abril de 2016.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e a Resolução nº 16.588, de 28
de fevereiro de 2002, do Tribunal de Contas do Estado, publicada
no DOE de 12 de março de 2002 ena Portaria nº 448, de 13
de setembro de 2002, da Secretaria do Tesouro Nacional, do
Ministério da Fazenda, publicado no DOE de 17 de setembro de
2002 e
CONSIDERANDO o processo nº 2018/467154 de 18 de
outubro de 2018,
RESOLVE:
I – Autorizar o colaborador eventual abaixo a viajar ao município
de Benevides/PA, a f m de ministrar o 2° módulo da of cina
do Projeto Sala de Cordas – violão para jovens, nos dia 25,
30/10, 01, 06, 08, 13, 20, 22, 27 e 29/11/2018.
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 05
(cinco) diárias ao colaborador eventual abaixo, que se deslocará
conforme item I, totalizando R$ 475,00 (quatrocentos e
setenta e cinco reais).

NOME CPF
Ismaelino Gonçalves Figueiredo

Júnior 329.450.192-72

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Dina Maria César de Oliveira
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 375658
PORTARIA Nº 564 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018

A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437,
de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de
junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 3 de setembro de
2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015 e pelo
Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no D.O.E.
nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015, e no DOE 33.111 de 19 de
abril de 2016.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e a Resolução nº 16.588, de 28
de fevereiro de 2002, do Tribunal de Contas do Estado, publicada
no DOE de 12 de março de 2002 ena Portaria nº 448, de 13
de setembro de 2002, da Secretaria do Tesouro Nacional, do
Ministério da Fazenda, publicado no DOE de 17 de setembro de
2002 e
CONSIDERANDO o processo nº 2018/466867 de 17 de
outubro de 2018,
RESOLVE:
I – Autorizar os colaboradores eventuais abaixo a viajarem
aos municípios: Alter do Chão (distrito), Santarém, Almeirim,
Porto de Moz e Breves/PA, a f m de ministrar a Of cina Boneco
Marinheiro, navegando pra brincar,  no período de 25/10 a
13/11/2018;
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 19 ½
(dezenove e meia) diárias aos colaboradores eventuais abaixo,
que se deslocarão conforme item I, totalizando R$ 2.632,50
(dois mil, seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)
a cada colaborador.

NOME CPF
Luiz Evandro da Costa Passos 631.046.447-72
Elen de Aline Chaves da Silva 633.604.622-20

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Dina Maria César de Oliveira
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 375656
PORTARIA  Nº 561 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018

A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando
das atribuições que lhe são conferidas e, pelo Decreto nº 4.437,
de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de
junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 3 de setembro de
2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015 e pelo
Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no D.O.E.

nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015 e, DOE nº 33.111 de 19 de abril de 2016.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do Processo 2018/348201 de
03/08/2018;
RESOLVE:
AUTORIZAR, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora, IVA ROTHE NEVES, matrícula nº 5888125/1, ocupante do cargo de
Técnico em Gestão Cultural, lotada na coordenadoria de Linguagem Sonora, a gozar no período de 05/11/2018 a 04/12/2018,
correspondente à segunda parcela do triênio 01/03/2011 a 28/02/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP
PORTARIA COLETIVA Nº 562 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de
agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada
pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de
janeiro de 2015 e no DOE nº 33.111 de 19 de abril de 2016;
RESOLVE:
I - CONCEDER férias aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO PERÍODO
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

80845312/3 Ana Otávia Bezerra
Coelho Técnico de Administração e Finanças 26/11/2017 a

25/11/2018
26/12/2018 a
24/01/2019

32786/1 Carlos Magno Pessoa Agente Assuntos Culturais 01/06/2017 a
30/05/2018

03/12/2018 a
01/01/2019

57175911/2 Célio Nascimento da
Silva Assistente Administrativo 27/04/2017 a

26/04/2018
03/12/2018 a
01/01/2019

5903358/1 Cezar Augusto Machado
Martins Técnico em Gestão de Informática 02/01/2017 a

01/01/2018
22/11/2018 a
21/12/2018

5935630/1 Lúcia Maria Senna Reis Assistente Administrativo 01/09/2017 a
31/08/2018

03/12/2018 a
01/01/2019

57233316/1 Edilberto Trindade de
Souza Assistente Administrativo 17/09/2017 a

16/09/2018
03/12/2018 a
01/01/2019

8015557/1 Fabrizio de Carvalho
Rodriguez Assistente Cultural 24/01/2017 a

23/01/2018
03/12/2018 a
01/01/2019

57217117/1 Francisco das Chagas
Pereira Carvalho Técnico em Gestão Cultural 06/05/2017 a

05/05/2018
03/12/2018 a
01/01/2019

57234396/1 Ionaldo Rodrigues da
Silva Filho Técnico de Administração e Finanças 06/12/2016 a

05/12/2017
03/12/2018 a
01/01/2019

54185773/3 Jaqueline Cristina Souza
da Silva Técnico em Gestão Cultural 27/09/2015 a

28/09/2016
10/12/2018 a
08/01/2019

57234318/1 Jorge David Ramos Assistente Cultural 06/12/2016 a
05/12/2017

19/11/2018 a
17/12/2018

57203419/1 Julio Cesar da Silva Melo Motorista 15/09/2017 a
14/09/2018

07/12/2018 a
05/01/2019

57195546/2 Marcelo Fernandes
Brazão Técnico em Administração e Finanças 20/10/2017 a

19/10/2018
17/12/2018 a
15/01/2019

80846131/1 Maria de Jesus Reis
Corrêa Técnico em Gestão Cultural 01/07/2017 a

30/06/2018
26/12/2018 a
24/01/2019

5922731/2 Meirivan da Silva
Barbosa Técnico em Administração e Finanças 01/09/2017 a

31/08/2018
26/12/2018 a
24/01/2019

57203413/1 Patrícia de Fátima dos
Santos Ferreira Assistente Administrativo 04/09/2017 a

03/09/2018
26/12/2018 a
24/01/2019

772941/4 Suzane Cláudia Gomes
Pereira Professor AD-4 28/03/2017 a

27/03/2018
26/12/2018 a
24/01/2019

5935619/1 Waldir Barros Motorista 01/09/2017 a
31/08/2018

05/12/2018 a
03/01/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP
PORTARIA COLETIVA Nº 563 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de
agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada
pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de
janeiro de 2015 e no DOE nº 33.111 de 19 de abril de 2016,
RESOLVE:
I - CONCEDER férias aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

57193519/1 Marinilde Chaves Barbosa Técnico em Gestão Cultural/
Gerente

01/02/2017 a
31/01/2018

06/12/2018 a
04/01/2019

32743/1 Rosa de Fátima Lima de Oliveira Engenheiro/Coordenador 01/06/2017 a
31/05/2018

03/12/2018 a
01/01/2019

II - DESIGNAR os servidores abaixo, para substituir os titulares, no seu respectivo período de férias:

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO MATRÍCULA SERVIDOR DESIGNADO PERÍODO DE GOZO

57193519/1 Marinilde Chaves Barbosa Técnico em Gestão
Cultural/Gerente 57193524/1 Semias de Souza Araújo 06/12/2018 a

04/01/2019

32743/1 Rosa de Fátima Lima de
Oliveira Engenheiro/Coordenador 57193530/1 Marcelo Roberto Silva

Moraes
03/12/2018 a
01/01/2019

DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará.

Protocolo: 375719